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رئیس بعدي قوه  قضائیه نیستم
روز گذشته گزارش جدیدي از یکي از مراکز 
رسمي در مورد آقاي عراقچي و افرادي که در 
بازداشت هستند به دست بنده رسید که در اینجا 
اگر گزارش درست باشد، فاز جدیدي در پرونده باز 
خواهد شد و مبلغي که در این رابطه مطرح بود 

رقم آن کاملا متفاوت خواهد شد.
سخنگوي دستگاه قضا افزود: در مورد پرونده 
موردنظر شما بعضي از متهمین علاوه بر مسئله 
ارزي مسائل دیگري نیز پیدا کردند و احیانا با 
بعضي از مشتریان بده بستان هایي داشتند. در 
نهایت روي پرونده کار و تحقیق صورت مي گیرد 
و اسناد و مدارک بررسي و تناقضات رفع ورجوع 
مي شود و باید در نظر داشت که این موارد جزء 

لوازم بعضي از پرونده هاي پیچیده است.
او ادامه داد: هنوز دادگاه این پرونده شروع 
نشده است و مشغول مطالعه هستند و پرونده اي 
که فعلا به دادگاه رفته است ۹ نفر متهم دارد که 
البته از بانک مرکزي و غیر بانک مرکزي هستند. 
افراد دیگري نیز از بانک مرکزي تحت تعقیب 
هستند که یک نفر بازداشت است و پرونده 
آنها هنوز به دادگاه نرفته است. او در پاسخ به 
سؤالي مبني بر اینکه طبق استجازه اي که براي 
پرونده هاي ویژه گرفته شده، قرار بود که در این 
پرونده ها کسي با قرار آزاد نشود، اما چرا عراقچي 
با قرار آزاد شده است؟ گفت: عراقچي با اجازه 

قاضي آزاد شده است.
درباره حادثه اتوبوس علوم تحقیقات

سخنگوي قوه قضائیه در پاسخ به سؤالي 
درباره حادثه واژگوني اتوبوس دانشجویان 
دانشگاه علوم و تحقیقات گفت: این حادثه از 
دو جهت حائز اهمیت است. یکي از این جهت 
که منجر به فوت ۱۰ نفر شد که بسیار تأسف آور 
بود و دیگر اینکه این حادثه در یک محیط علمي 
رخ داده است. از روز اول این حادثه مسائلي 
مطرح شده است و همه دستگاه ها در حال 
بررسي هستند، اما به صورت قطع باید کارشناس 
نظر بدهد؛ به عنوان مثال اول گفته شد که راننده 
اتوبوس سکته کرده که بعد پزشکي قانوني اعلام 
کرد، سکته قلبي نبوده است. باید خودرو، مسیر و 
عوامل محیطي بررسي شود. یک هیئت نظر اولیه 
را اعلام کرده و گزارش به هیئت هفت نفره ارسال 
شده است و اگر ثابت شود در این حادثه کسي 

مقصر است، با او برخورد مي شود. 
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نسل مدیران سال های تسخیر سفارت آمریکا در تهران وارد دوره 
کهنسالی شده اند و کم کم از قطار زندگی پیاده می شوند، اگرچه 
جوانان انقلابی آن روزگار اکنون میانسالی خود را می  گذرانند و به تبع 
آن هرازگاهی به نقد اقدام خود می پردازند. حالا وزیر خارجه وقت 
ایران، وزیر خارجه وقت آمریکا، آخرین سفیر آمریکا در ایران و برخی 
گروگان های آن  روز درگذشته اند و آخرین نفری که به این جمع 
اضافه شد، وزیر دفاع دولت کارتر، هارولد براون، است. او علاوه بر 
این سمت به عنوان مجری «عملیات طبس» یا «پنجه عقاب» که 
برای آزادکردن کارکنان سفارت آمریکا طراحی شده بود، نیز شناخته 
می شود. هارولد براون که از سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ وزیر دفاع بود، در 
۹۱ سالگی درگذشت. براون که متولد ۱۹۲۷ بوده، سیاست مداری 
است که فیزیک دان بوده. او عضو حزب دموکرات آمریکا بوده و 
در دولت جان اف کندی و لیندن جانسون به عنوان مدیر تحقیقات 

دفاع و مهندسی و دبیر نیروی هوایی کار می کرد. براون وزیر دفاع سال های 
نهایی جنگ سرد بود، در مذاکره با اتحاد جماهیر شوروی قرار گرفت و به عنوان 
فرد زمینه ساز همکاری های کمپ دیوید از او نام برده می شود. برخی گزارش ها 
از اختلاف نظر براون و زبیگنیو برژینسکی، مشاور امنیت ملی وقت دولت آمریکا 
نیز پرده برمی دارد. اما آنچه هارولد براون را به تهران مرتبط می کند، عملیات 

نافرجامی است که او به عنوان وزیر دفاع مجری اش بود؛ عملیات طبس. 
عملیات ناکام 

پنج ماه بعد از گروگان گیری کارکنان سفارت آمریکا در تهران و 
بی نتیجه ماندن تلاش های دیپلماتیک، تفنگ داران ارتش آمریکا در عملیاتی 
که بعد ها فاش شد نام آن «دلتا» بوده است، در صحرای طبس پیاده شدند. 
پنج اردیبهشت ۵۹ بود و هدف تفنگ داران که در ارتباط با واشنگتن بودند، 
آزادکردن گروگان های کشورشان در ساختمان سفارت آمریکا در تهران بود. 
تاریخ ایرانی در مطلبی در مورد این عملیات نوشته: «قرار بود این نیرو ها از 
طبس با هلیکوپتر به سوی تهران حرکت کرده و در ورزشگاه امجدیه (شهید 
شیرودی ) فرود آیند و سپس با لباس مبدل ، به سفارت آمریکا در تهران حمله 
کرده و گروگان ها را آزاد کنند. طبق این نقشه ، آنان پس از پایان فعالیتشان، از 

همین راه به طبس رفته و از آنجا با هواپیما از ایران خارج می شدند. نیروهای 
آمریکایی برای انجام این عملیات در «فورت برگ» آمریکا آموزش نظامی 
دیده و در فرودگاه کارولینای شمالی تمرین کرده و پیش از شروع عملیات نیز 
به پایگاه هایی در مصر و عمان منتقل شده بودند. فرودگاه های نظامی مصر، 
عمان و عرشه ناو هواپیمابر آمریکا در دریای عمان از مراکز عمده برخاستن 
هواپیما ها و هلیکوپترهای مهاجم آمریکا برای فرود در منطقه طبس بود. ناو 
هواپیمابر نیمیتز نیز چهار ماه پیش از این حمله - دی ۱۳۵۸- در چارچوب 
نیروهای موسوم به «واکنش سریع » وارد خلیج فارس شده بود. حمله نظامی 
آمریکا به طبس ، دو هفته پس از آن صورت گرفت که دولت این کشور در 
اقدامی یک جانبه، روابط کشورش را با جمهوری اسلامی ایران قطع کرد». 
تیم عملیات طبس به این شرح بودند «۱۳۲ نظامی ، هشت هلیکوپتر و سه 
هواپیمای باربری هرکولس 130C پس از استقرار در طبس و قبل از حرکت 
به تهران دچار حوادث مختلفی شدند و از ادامه مأموریت بازماندند. دستگاه 
هیدرولیک یکی از هلیکوپتر ها از کار افتاد، هلیکوپتر دیگر بر اثر طوفان شن و 
عدم دید کافی به هنگام جابه جایی، با یکی از هواپیماهای هرکولس برخورد 
کرده و هر دو وسیله نقلیه آتش گرفت و در نتیجه آن، هشت تن از نظامیان در 

شعله های آتش سوختند». روزنامه کیهان روز ششم اردیبهشت 
۵۹ ضمن چاپ اسامی هشت کماندوی کشته  شده ارتش آمریکا 
به نقل از آیت االله مهدوی کنی، سرپرست وزارت کشور نوشت: 
آنچه مسلم است گروگان گیری شخصیت های ایرانی در رأس 
برنامه تفنگداران متجاوز نیروی دریایی آمریکا بوده و سپس آنها 
قصد داشتند نسبت به آزادکردن گروگان ها اقدام کنند.  با انتشار 
خبر حمله ناکام آمریکا به صحرای طبس، موجی در محکومیت 
اقدام آمریکا به راه افتاد. شوروی این حمله را محکوم کرد و برخی 
چهره ها همچون رهبر لیبی پا را فرا تر نهاده و خواستار اخراج 

آمریکا از سازمان ملل متحد شدند. 
 ۴ مطلع

منابع آمریکایی بعد ها مدعی شدند که کاخ سفید    همان زمان 
برای توقف عملیات ، از سوی کرملین تحت فشار بود . آنچنان که 
بعد ها گفته شد در تمام مراحل عملیات دلتا تنها چهار نفر در آمریکا از انجام 
آن باخبر بودند: کار تر رئیس جمهور، هارولد براون وزیر دفاع، هامیلتون جردن 
رئیس ستاد کاخ سفید و برژینسکی مشاور امنیت ملی . در ایران نیز عوامل 
ناشناخته ای در جریان این عملیات بوده و با آن همکاری داشته اند. آنچنان که 
روز هفتم اردیبهشت، روزنامه کیهان از قول سرلشکر امیربهمن باقری، فرمانده 
نیروی هوایی جمهوری اسلامی، از شرکت گروهی از افسران فراری ارتش 

شاهنشاهی در حمله نظامی آمریکا خبر داد. 
 در پی حادثه صحرای طبس و فرار باقی مانده هواپیما ها و هلیکوپتر های 
آمریکایی به سوی ناو «نیمیتز»، جیمی کار تر، رئیس جمهوری آمریکا، شکست 
این عملیات مداخله جویانه را اعلام کرد و وزیر امور خارجه آمریکا که از ابتدا 
با عملیات دلتا مخالفت کرده بود، از سمت خود استعفا داد. هم زمان با این 
تحولات، رئیس جمهوری ایران از انتقال گروگان های آمریکایی از سفارت 
به محلی دیگر خبر داد. در پی این سخنان، گروگان ها در چند دسته به نقاط 
مختلف کشور برده شدند تا دسترسی به آنان میسر نباشد و بدین ترتیب بیش 
از شش ماه پس از عملیات آمریکا در طبس، گروگان ها همچنان در اختیار 

دانشجویان پیرو خط امام بودند».

وزیر دفاع آمریکا در  زمان ماجرای طبس، درگذشت 

مرگ مجری ناکام «پنجه عقاب»

 زلزله ۵/۹ ریشتری در کرمانشاه
ایسنا: زلزله ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر در فاصله  �

۲۴ کیلومتری گیلانغرب ساعت ۱۷:۱۱ عصر دیروز 
در عمق ۱۰کیلومتری زمین رخ داد.پیرحسین 
کولیوند، سرپرست سازمان اورژانس کشور 
در این باره گفت: تا این لحظه (۲۰:۴۰ یکشنبه شب) 
۴۲ نفر به مراکز درمانی مراجعه کرده اند که از این 
تعداد، ۲۷ نفر در بیمارستان الزهرای گیلانغرب، 
۱۲ نفر در بیمارستان ابوالفضل قصرشیرین و ۳ 
نفر به بیمارستان های سرپل ذهاب مراجعه 

کردند.

خبر آخر

نماینده ائتلاف البناء عراق اعلام کرد که آمریکا هم زمان با خروج 
نیروهایش از سوریه، عناصر گروهک منافقین را وارد عراق کرده است.به 
گزارش ایسنا، محمد البلداوي، نماینده ائتلاف البناء عراق، در گفت وگو با 
پایگاه خبري المعلومه اعلام کرد که آمریکا هم زمان با خروج نیروهایش 
از سوریه، عناصر گروهک موسوم به مجاهدین خلق ایران (منافقین) را 
وارد عراق کرده است.وي افزود: اردوگاه هاي آمریکا در شمال عراق از ده ها 
عنصر این گروهک استقبال کرده و آنها را آموزش مي دهند.البلداوي گفت: 
آمریکا پس از خروج نیروهایش از سوریه به دنبال ایجاد جنگ در منطقه، 
ایجاد بي ثباتي در خاورمیانه و هدف قراردادن ایران است. اردوگاه هاي 
نظامي آمریکا در شمال عراق ده ها عنصر از گروهک مجاهدین خلق ایران 

(منافقین) را وارد کرده و براي رهبري این توطئه به آنها سلاح و آموزش 
مي دهد.این نماینده عراقي از فرماندهان سیاسي کشورش خواست که به 
این مسئله توجه کنند و مانع ایجاد بي ثباتي در همسایه هایي شوند که در 
جنگ با داعش به عراق کمک کردند.بر اساس این گزارش، حسن دانائي فر، 
سفیر پیشین ایران در بغداد، در سال ۲۰۱۶ اعلام کرده بود که دولت عراق با 
همکاري سازمان ملل توانسته است ۶۵ درصد از عناصر منافقین را از خاک 
خود بیرون کند و در ۴۵ روز عناصر باقي مانده را نیز بیرون خواهد کرد.به 
گزارش ایسنا، پیش از این کاخ سفید در بیانیه اي اعلام کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، به همراه همسرش، ملانیا، در شب عید میلاد مسیح 
در سفري ازپیش اعلام نشده وارد عراق شدند. ترامپ در جریان این سفر با 

نیروهاي آمریکایي در عراق دیدار کرد. ترامپ تأکید داشت که در پادگان 
نظامیان آمریکایي با عادل عبدالمهدي دیدار کند، اما نخست وزیر عراق 
نپذیرفت.دفتر عادل عبدالمهدي، نخست وزیر عراق، در بیانیه اي با اعلام اینکه 
دولت عراق در جریان سفر ترامپ به عراق بوده، گفت: نشست میان رهبران 
عراقي و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به علت وجود اختلاف در مورد 
چگونگي برگزاري دیدار لغو شد.نمایندگاني از پارلمان عراق نیز با اشاره به 
این سفر ناگهاني ترامپ که چهره هاي سیاسي آن را ناقض حاکمیت عراق 
دانستند، خروج نیروهاي آمریکایي از خاک این کشور و تصویب طرحي براي 
اخراج آنها را خواستار شده و تعهد دادند تاریخي را براي برگزاري نشستي 

فوق العاده برای بررسي این مسئله اعلام مي کنند.

شایعه بازگشت منافقین به عراق

کانال سیاسى با ایران حفظ خواهد شد
همگان به خوبی می دانند که  ادامه از صفحه2
طالبان ۱۷ سال با آمریکا در 
جنگ به سر می برد و طبیعی است که آنها دست به 
پروپاگاندای رسانه ای برای انحراف افکار عمومی 
می زنند. یکی از محورهای تبلیغاتی آنها، چندپاره 
نشان دادن ماست که کاملا نادرست است. ما یک 
رهبری و سیاست واحد داریم و از این رو با بسیاری از 
کشورهای همسایه و غیرهمسایه در تماس هستیم. 
در این بین تماس ما با ایران همانند سایر کشورهای 
دیگر برقرار است و حفظ تماس با ایران برای ما بسیار 

اهمیت دارد. 
*شما و سایر رسانه های دنیا به خوبی می دانید که 
نیروهای ایالات متحده آمریکا در افغانستان حضور 
دارند و این تنها به معنای وجود تهدید در افغانستان 
نیست؛ بلکه حضور آمریکا در افغانستان همسایگان 
ما را هم تهدید می کند و موجودیت آمریکایی ها 
باعث به وجودآمدن اختلاف در منطقه شده است 
و پیام حضور آنها در ۱۷ سال اخیر هیچ رنگ وبویی 
از صلح نمی دهد. از این نظر ما برای خودمان این 
حق را محفوظ می دانیم که برای برچیده شدن بساط 
اشغالگران آمریکایی دست به هرگونه تماس با 
دیگر کشورها بزنیم که جمهوری اسلامی ایران هم 
به عنوان یکی از مقصدهای ما برای تبادل نظر و 

مباحثه درباره مسائل سیاسی افغانستان است. 
* شما به خوبی می دانید هر کشوری که تحت 
اشغال قرار می گیرد، عملا وارد بحران می شود و 
اتفاقا مردم ایران طعم تلخ بحران و اشغال را در 
هشت سال جنگ با عراق چشیده اند. ما نمی توانیم 
در مقابل حملات پهپادهای آمریکایی ها علیه 

غیرنظامیان یا غارت منابع افغانستان آرام بنشینیم. 
* ما کوشش می کنیم که این اشغالگری در 
منطقه به پایان برسد. از این رو ما به دنبال آن هستیم 
تا به صورت مرتب و طبق برنامه ریزی های انجام شده 
با کشورهای منطقه به تبادل نظر بپردازیم تا امنیت را 

به منطقه بازگردانیم. 
* پیش شرط ما از گذشته تاکنون بحث خروج 
آمریکا از افغانستان بوده تا اشغال را به پایان 
برسانند؛ اما ایالات متحده خواستار این شد تا حین 
برگزاری گفت وگوها درباره روند خروج نیروهای شان 
با ما صحبت کنند. در نشست دوحه و ابوظبی 
همه حرف ها در این باره زده شده است؛ بنابراین 
بزرگ ترین مسئله ای که برای ما مهم است، بحث 
اخراج نیروهای آمریکا خواهد بود. البته راهکارهایی 
در این بین بررسی شده است؛ ولی آمریکایی ها 
پذیرفته اند که باید صحبت های بیشتری درباره 
نحوه خروج شان از افغانستان صورت بگیرد و 
در نشست های آینده این مسئله به صورت جدی 

پیگیری خواهد شد. 
*در سال های گذشته به ما اثبات شده که 

واشنگتن وعده های خود را نادیده می گیرد و به 
صورت مرتب در حال تغییر مواضع خود است. ایران 
هم این موضوع را در برجام با گوشت و پوست خود 
لمس کرد و از نظر ما ایالات متحده حرف های خود 

را نقض خواهد کرد. 
* آنچه به ما بر می گردد، ادامه جهاد علیه آنها 
خواهد بود. طالبان بارها گفته اند و حالا هم مجددا 
اعلام می کنیم که اگر ایالات متحده از طریق مذاکره 
و رسیدن به نتیجه از مسیر گفت وگوهای سیاسی 
نیروهای خود را از افغانستان خارج کند، هیچ 
اتفاقی نخواهد افتاد. اگر طالبان به این نتیجه برسد 
که آمریکایی ها به دنبال محقق شدن صلح از طریق 
مذاکره نیستند و نیروهای خود را از افغانستان خارج 
نمی کنند، بدون تردید ما آنها را با اعمال فشار نظامی 
و در فرایند تشدید جهاد از افغانستان اخراج خواهیم 

کرد. 
*ما توانایی اعمال فشار چند برابر علیه 
آمریکایی ها در میدان نبرد افغانستان را داریم؛ 
اما در مقابل درک می کنیم که دولت فعلی ایالات 
متحده در داخل خود (سنا و مجلس نمایندگان) 
با اختلاف های زیادی درباره خروج از افغانستان 
مواجه است. ما به خوبی می دانیم که افکار عمومی 
آمریکا طاقت ندارند مجددا تابوت های سربازان 
خود را در ایالت های مختلف تشییع کنند و از سوی 
دیگر ژنرال های آمریکایی هم فهمیده اند که در 
جنگ افغانستان پیروز نخواهند بود؛ بنابراین آنها 
در حال اتلاف وقت، هزینه و نیروی انسانی خود در 
افغانستان هستند و به خوبی می دانیم که تا چه حد 
ضعیف شده اند؛ بنابراین بهترین انتخاب آنها خروج 

از افغانستان خواهد بود. 
*در نشست ابوظبی هم اعلام کردیم که اگر 
اشغال نظامی آمریکا به پایان نرسد، به زور متوسل 

خواهیم شد و آنها را از افغانستان اخراج می کنیم. 
* صراحتا باید بگویم که افغان ها با باورهای 
داعش مشکل دارند و ما تفکر داعش را یک فتنه 
خطرناک برای منطقه می دانیم. داعش هیچ کدام 
از احکام اسلامی را رعایت نمی کند و این جریان، 
اعتقادی به اسلام و شریعت ندارد. در این بین 
سرویس  اطلاعاتی برخی از کشورهای غربی به دنبال 
شلوغ کردن محیط میدانی افغانستان هستند؛ اما 
به هر حال ما توانستیم بسیاری از عناصر آنها را در 
هلمند، زابل، غور و جوزجان از بین ببریم و در برخی 
از مناطق که کوهستانی و ناهموار است، توانستند 
برای مدتی اسکان داشته باشند. طالبان به خوبی 
می داند که این عناصر از طریق هماهنگی برخی 
سرویس های اطلاعاتی و سرپل های آنها در داخل 
افغانستان به خاک ما منتقل شده اند؛ اما به هر ترتیب 
اجازه نمی دهیم فتنه داعش در افغانستان ادامه پیدا 

کند و آنها را در افغانستان دفن می کنیم

رأی الیوم: 
پنتاگون از حمله ایران به 

پایگاه های نظامی آمریکا 
در خلیج فارس هراسان است

ایسنا: یک روزنامه عربی فرامنطقه ای در  �
مقاله ای نوشت که بعد از روسیه و چین ایران 
سومین کشوری است که کشتی جنگی به نزدیکی 
آب های منطقه ای آمریکا می فرستد و اگر به آن 
حمله شود، علیه پایگاه های پنتاگون در خلیج 
فارس واکنش مي دهد. روزنامه فرامنطقه ای 
رأی الیوم چاپ لندن در مقاله ای تحت عنوان 
«بعد از روسیه و چین ایران سومین کشوری 
است که کشتی جنگی به نزدیکی آب های 
منطقه ای آمریکا می فرستد و اگر به آن حمله 
شود، علیه پایگاه های پنتاگون در خلیج فارس 
واکنش مي دهد»، نوشت: بعد از روسیه و چین 
ایران سومین کشور جهان است که به آب های 
منطقه ای آمریکا نزدیک می شود و این یک 
چالش بزرگ نظامی است و باعث می شود که 
کارشناسان نظامی این سؤال را مطرح کنند که 
آیا ایران توان نظامی خود را افزایش داده است؛ 
همان گونه که توان موشکی خود را افزایش داد. 
در این مقاله آمده است: در سال های اخیر نیروی 
دریایی ایران مانع نزدیکی کشتی های جنگی 
آمریکا به آب های منطقه ای خود شد تا جایی 
که در سپتامبر گذشته به وسیله قایق های تندروی 
جنگی با ناو هواپیمابر «تئودور روزولت» مقابله 
کرد و به فرماندهان این ناو نسبت به وقوع جنگ 

هشدار داد. 
نویسنده در این مقاله می گوید: ناگهان نیروی 
دریایی ایران اعلام کرد که در مارس آینده 
یک کشتی جنگی به غرب اقیانوس اطلس 
می فرستد تا به مدت چند هفته در نزدیکی 
آب های منطقه ای آمریکا مستقر شود و براساس 
اخباری که رسانه های بین المللی منتشر کردند 
کشتی جنگی که ایران خواهد فرستاد یک کشتی 
پیشرفته ناوشکن و مجهز به سیستم مقابله با 

جنگنده ها و همچنین جنگ الکترونیکی است. 
در این مقاله آمده است: خبر ارسال ناوشکن 
سهند به آب های منطقه ای آمریکا به خصوص 
اگر عملی شود یک چالش حقیقی از سوی ایران 
به شمار می رود و بعد از اتحاد جماهیری شوروی 
یعنی روسیه کنونی و چین، ایران سومین کشور 
دشمن واشنگتن خواهد بود که بعد از جنگ 
جهانی دوم یک کشتی نظامی به نزدیکی آب های 

منطقه ای آمریکا می فرستد. 
در ادامه این مقاله آمده است: چالش ایران 
در این است که بدون تکیه بر یک بندر لجستیک 
پشتیبان، به استثناي امکان پهلوگرفتن در 
ونزوئلا و سپس نزدیکی به عرین الاسد در عراق، 
می خواهد برای یک مدت طولانی در منطقه 

بسیار حساس مستقر شود. 
نویسنده در ادامه این مقاله آورده است: 
ایران عادت دارد که برنامه های نظامی خود را 
که اعلام می کند عملی کند و این امر باعث شده 
که کارشناسان اظهارات مقامات تهران را باور 
کنند اما در رابطه با قدرت واقعی نیروی دریایی 
ایران جای بحث وجود دارد. ایران گسترش 
برنامه موشکی خود را نشان داده و یک واقعیت 
نظامی جدید را در خاورمیانه تحمیل کرده است؛ 
از جمله اینکه از طریق حزب االله لبنان مقابل 
سرکشی اسرائیل ایستاد به گونه ای که تل آویو از 
زمان جنگ ژوئن ۲۰۰۶ دیگر جرئت حمله را پیدا 
نکرده است و همه معتقدند که ایران یک نیرویی 
دریایی فراتر از دریای مدیترانه را توسعه داده 
است. در مقاله رأی الیوم آمده است: ناوشکن 
ایران تحت کنترل نیروی دریایی آمریکا خواهد 
ماند و نیروهای آمریکایی می توانند در آب های 
آزاد با این ناوشکن مقابله کنند اما پنتاگون 
نگران این است که ایران در واکنش به حمله 
آمریکا، پایگاه های نظامی آمریکا و کشتی های 
جنگی آنها در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و آب های آنها را هدف قرار دهد و این سناریو 
به طور جدی وارد است. در پایان این مقاله آمده 
است: واشنگتن بارها ایران را به جنگ تهدید 
کرده و ایران نیز نیروهای نظامی آمریکا را بارها 
تحریک کرده است، اما پنتاگون محتاط بوده 
است، همان طور که کاخ سفید از جمله دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا که تصمیمات 
ناگهانی او شناخته شده است از تهدید مستقیم 

ایران دوری کرده است. 

نگاه


